

List Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego do Mieszkańców Brwinowa z okazji 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej

– odczytany 15 sierpnia br. przed Mszą Świętą za Ojczyznę w kościele św. Floriana
w Brwinowie przez Magdalenę Beyer – radną powiatu pruszkowskiego

PREZES RADY MINISTRÓW

Brwinów, 15 sierpnia 2023 r.

Szanowni Państwo,

sto trzy lata temu bolszewicka Rosja zagroziła europejskiemu porządkowi i bezpieczeństwu. Gdy na początku sierpnia 1920 roku Armia Czerwona znalazła się u wrót Warszawy, mogło się wydawać, że nasza stolica jest stracona. Ale właśnie wtedy, w tym krytycznym momencie, nastąpiła maksymalna mobilizacja sił młodej polskiej armii. Dzięki męstwu żołnierzy i tysięcy ochotników, dzięki genialnej wizji dowódców, polskie wojsko odepchnęło sowiecką ofensywę. obrońcy naszej Ojczyzny zapisali się w historii świata i w sercach pokoleń Polaków.

Nie mamy wątpliwości, że Bitwa Warszawska, ten Cud nad Wisłą, zniweczyła plany komunistów. Polska ocaliła niepodległość, kulturową i religijną tożsamość i oddaliła od Europy realne niebezpieczeństwo bolszewickiej inwazji.

Dumni z postawy naszych przodków, którzy w okolicznościach skrajnie trudnych znaleźli w sobie siłę i wiarę w to, że potężnego wroga można pokonać, czujemy się odpowiedzialni za tę historyczną spuściznę. Nie tylko więc składamy hołd bohaterom Bitwy Warszawskiej, nie tylko zapisujemy ich w wiecznej pamięci pokoleń, ale realizując ich przesłanie, robimy wszystko, by zapewnić bezpieczną przyszłość naszej niepodległej Ojczyzny. Po raz kolejny w historii, wobec krwawej wojny w Ukrainie, powstrzymujemy napór despotii ze Wschodu. Bronimy granic Polski, które stały się znów granicami wolnego świata.

Bezpieczeństwo jest fundamentem suwerennego, silnego, sprawiedliwego państwa – jego wszystkich działań, także gospodarczych i społecznych. Bezpieczeństwo jest fundamentem naszej wolności. Naszej dzisiejszej wolności. Od bezpieczeństwa wszystko się zaczyna.

Nowoczesna, dobrze wyposażona armia jest jego gwarantem. Społeczny szacunek, do polskiego munduru i duma z wojskowych tradycji to również ważny wkład w pielęgnowanie polskiej państwowości. Symbolicznie wyraża to dzisiejsza, wspaniała defilada na ulicach stolicy, ale też liczne obchody Święta Wojska Polskiego w całej Polsce. W takich postawach i gestach, w organizowaniu rocznicowych uroczystości, odzwierciedla się nasza wspólnota i troska o sprawę najważniejszą.

Tutaj w Brwinowie wraz z Państwem oddaję więc hołd obrońcom naszej Ojczyzny. Cześć i chwala bohaterom 1920 roku!



Mateusz Morawiecki

Uczestnicy uroczystych obchodów 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku
organizowanych w Brwinowie



**Parafia Rzymskokatolicka
pod wezwaniem św. Floriana**

ul. Biskupicka 2, Brwinów
<http://swflorian.home.pl>

Msze Święte w niedziele:
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00

**Msze Święte
w dni powszednie:**
7.00, 8.00, 18.00

Nabożeństwa:

Adoracja Najświętszego Sakramentu
we wtorki w godz. 8.30–18.00
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy
Świętej

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej
Pomocy w środy o godz. 18.00

Koronka do Miłosierdzia Bożego
w piątki po wieczornej Mszy Świętej

Kancelaria:

informacje na str. 4

TWEET OD PAPIEŻA



**Bóg nie kocha cię,
ponieważ zachowujesz się
dobrze; kocha cię i tyle.
Jego miłość jest bezwarunkowa,
nie zależy od ciebie.**

Komentarz do Ewangelii

To, co wyróżnia uczniów Jezusa, to podjęcie trudu swojego życia i krzyża. Piotr w dzisiejszej Ewangelii słyszy twarde słowa od swojego Mistrza. Dlaczego tak się dzieje?

Ponieważ Apostoła wybiera sobie tylko te zdania wypowiedziane przez Jezusa, które dla niego są wygodne, a odrzuca te, które są dla niego niezrozumiałe. Bez oporu przyjmuje słowa: Ty jesteś Piotr, czyli Skala, i na tej Skale zbuduję Kościół mój. Natomiast nie zgadza się z tym, że Jezus musi cierpieć. Te słowa są niezgodne z jego pojęciami o Mesjaszu i Jego roli.

Piotr po prostu zatrzymał się tylko na myśleniu ludzkim, a odrzucił myślenie Boże. Dlatego padają w jego stronę słowa: „Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo myślisz nie na sposób Boży, lecz na ludzki”. Piotr musi usłyszeć te słowa, aby się otrząsnąć. Również gdy popatrzymy na nasze życie, to i my czasem możemy usłyszeć od Jezusa takie słowa, od których spalimy się ze wstydu, czy które nas wyprostują i postawią do pionu. Nie ma co się bać takich słów. Bo Słowo Jezusa nas zbawia, nawet to trudne i bolesne.

– ks. Mariusz

Czytanie pierwsze Jr 20, 7-9

Uwiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem się uwieść; ujarzmiłeś mnie i przemogłeś. Stałem się codziennym pośmiewiskiem, wszyscy mi urągają.

Albowiem ilekroć mam zabierać głos, muszę obwieszczać: „Gwałt i ruina!” Tak, słowo Pańskie stało się dla mnie codzienną zniewagą i pośmiewiskiem.

I powiedziałem sobie: Nie będę Go już wspominał ani mówił w Jego imię! Ale wtedy zaczął trawić moje serce jakby ogień, żarzący się w moim ciele. Czyniłem wysiłki, by go stłumić, lecz nie potrafiłem.

Psalm

Ps 63 (62), 2. 3-4. 5-6. 8-9
Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza

Boże, mój Boże, szukam Ciebie i pragnie Ciebie moja dusza. Ciało moje tęskni za Tobą jak zeschła ziemia łaknąca wody.

Oto wpatruję się w Ciebie w świątyni, by ujrzeć Twą potęgę i chwałę. Twoja łaska jest cenniejsza od życia, więc sławić Cię będą moje wargi.

Będę Cię wielbił przez całe me życie i wzniosę ręce w imię Twoje. Moja dusza syci się obficie, a usta Cię wielbią radosnymi wargami.

Bo stałeś się dla mnie pomocą i w cieniu Twych skrzydeł wołam radośnie: Do Ciebie Ignie moja dusza, prawica Twoja mnie wspiera.

Szafarze z całej Polski u Matki Bożej Kębelskiej

W dniu wspomnienia Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na pielgrzymce w Sanktuarium Matki Bożej Kębelskiej w Wąwolnicy w Archidiecezji Lubelskiej nadzwyczajni szafarze z naszej parafii – Marek Chudzyński, Wojciech Świercz i Marcin Wojciechowski – spotkali się z ponad 600 nadzwyczajnymi szafarzami z 18 diecezji.

Była to XI Ogólnopolska Pielgrzymka Nadzwyczajnych Szafarzy oraz ich duszpasterzy. Pielgrzymka szafarzy w Wąwolnicy odbyła się po raz pierwszy. Spotkanie było okazją do modlitwy, integracji, wymiany doświadczeń, poznania historii sanktuarium oraz wysłuchania konferencji i refleksji nad zagadnieniem „Duchowość mężczyzny a Eucharystia”. Konferencję wygłosił ks. prof. dr hab. Adam Rybicki, prof. KUL, autor książek cieszących się niemałym zainteresowaniem – np. „Lew i Baranek. O duchowości mężczyzny”. Podczas konferencji ksiądz nawiązał do tej książki, w której przedstawił wzór mężczyzny jakim jest Jezus – w pełni Bóg i w pełni człowiek o duchowości mężczyzny „lwa i baranka”. Centralnym punktem pielgrzymki była Msza Święta, której przewodniczył abp Józef Górzyński metropolita warmiński, przewodniczący Podkomisji ds. Służby Liturgicznej KEP. Homilię głosił abp Stanisław Budzik metropolita lubelski.

Szczególną uwagę podczas homilii abp Stanisław zwrócił szafarzom na słowa wypowiedziane podczas udzielania Komunii Świętej: Ciało Chrystusa. Żeby były wypowiedziane z pełną wiarą w Chrystusa i Jego bliską obecność dla umocnienia wiary tych, którzy Ciało Chrystusa przyjmują. Zawsze należy dać czas na odpowiedź pełną wiary, słowo „amen”, które jest potwierdzeniem osoby przyjmującej Pana Jezusa w wiarę Kościoła w prawdziwe Ciało Chrystusa. Współcelebransami byli pozostali obecni księża duszpasterze nadzwyczajnych szafarzy. Po Mszy Świętej był czas na wspólny posiłek, indywidualne zwiedzanie i modlitwę. O godz 15:00 zebraliśmy się na Adorację Najświętszego Sakramentu i wspólną modlitwę koronką do Miłosierdzia Bożego. Zakończenie i rozesłanie nastąpiło około godz 16:00.

– Marcin Wojciechowski



Czytanie drugie

Rz 12, 1-2

Proszę was, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście dali ciała swoje na ofiarę żywą, świętą, Bogu miłą, jako wyraz waszej rozumnej służby Bożej.

Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez odnawianie umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu miłe i co doskonałe.

Ewangelia

Mt 16, 21-27

Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie.

A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: "Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie". Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: "Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku". Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: "Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje.

Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania".

Święto Wspólnoty Przyjaciół Oblubieńca

Patronalne Święto Wspólnoty Przyjaciele Oblubieńca to ważne wydarzenie dla członków wspólnoty. W tym roku święto, dla sześciu wspólnot regionu brwinowskiego, odbyło się 16 czerwca.



Gospodarzem była wspólnota przy parafii Przemienienia Pańskiego w Grodzisku Mazowieckim, której administratorem jest Weronika. Świętowanie rozpoczęliśmy Mszą Świętą celebrowaną przez księdza Mateusza, wikariusza oraz pasterza wspólnoty Przyjaciół Oblubieńca w miejscowej parafii. Duchową ucztę przedłużyła adoracja Najświętszego Sakramentu, podczas której modlitwę dziękczynienia i uwielbienia Boga za miniony rok formacyjny pod hasłem „Przyjacielu, po coś przyszedł!” poprowadzili regionalni przy udziale diakonii muzycznej złożonej z członków trzech wspólnot naszego regionu. Na zakończenie przenieśliśmy się do salki, aby wspólnie ucztować i dzielić się świadectwami działania Boga w codzienności naszego życia. Rozmowy i radość płynąca z przebywania w towarzystwie osób żyjących w jedności z Jezusem Chrystusem buduje naszą wiarę i umacnia nas w kroczeniu obraną ścieżką. Chwała Bogu za ten czas.

– Anna Kędra

Dożynki Gminne


Dożynki jako uroczystość o wieloletniej tradycji są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika oraz stanowią wyraz wdzięczności za jego codzienne zmagania. Dożynkowe święto to czas radości i podziękowań: Panu Bogu za plony, a ludziom za trud. Tegoroczne dożynki gminy Brwinów odbyły się w dniach 19–20 sierpnia br. Uroczystą Mszę Świętą dziękczynną za tegoroczne plony odprawił 20 sierpnia ks. Marian Wnuk.




OGŁOSZENIA parafialne – Dwudziesta druga niedziela zwykła 3 września 2023 r.

1. W piątek 8 września obchodzić będziemy Święto Narodzenia NMP. Msze Święte w naszym kościele o godz. 7.00, 8.00 i 18.00.
2. Wspólnota Młodych „Ławica” zaprasza młodych w wieku 16–30 lat. Spotkania odbywają się w środy o godz. 19.00 na plebanii.
3. Zapraszamy chłopców i dziewczynki do Liturgicznej Służby Ołtarza. Zbiórki w soboty o godz. 10.00 na plebanii.
4. W przyszłą niedzielę na Mszy Świętej o 11:45 poświęcimy tornistry i przybory szkolne.
5. Również w przyszłą niedzielę taca gospodarcza, przeznaczona na trwającą renowację ołtarza św. Floriana.
6. Od wtorku 5 września do niedzieli zapraszamy do odwiedzenia wystawy pt.: „Siostry, [...] matkami żydowskich dzieci. Siostry Franciszki Rodziny Maryi wobec Zagłady Żydów w czasie II wojny światowej”. Ciekawostką jest to, że na wystawie umieszczone są dwa zdjęcia z Brwinowa. Wystawę będzie można oglądać przy kościele od strony ulicy Biskupickiej.


W okresie wakacyjnym:



Sakrament Chrztu Świętego przyjęli:
Marcel Kulbacki, Wiktoria Eliza Wojtczak, Bartosz Zygmunt,
Szymon Mielczarek, Stanisław Lisiak, Faustyna Hiacynta Barczak,
Jan Piotr Grabowski, Małgorzata Brzycka, Ludwik Lutowski



Sakramentalny związek małżeński zawarli:
Marta Góralska – Łukasz Stępień
Agnieszka Panfic – Paweł Dubielecki
Agnieszka Brzeska – Adrian Klujusz
Wioletta Tabaka- Grabowska – Wiesław Grabowski



Z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:
+ Zofia Błaszczyk, + Helena Kijak, + Sławomir Kurlak,
+ Helena Bańkowska, + Maria Kowalska, + Elżbieta Zdunek,
+ Władysław Kowalczyk, + Maria Smolińska, + Marianna
Ciarkowska, + Tadeusz Cieślak, + Kazimierz Palka, + Bożenna Olszańska,
+ Janusz Pokorski, + Janusz Pytlak, + Elżbieta Szlaga, + Cecylia Wierzbicka,
+ Michał Kuśmirek, + Franciszek Wilk, + Zbigniew Czarnecki,
+ Bogumiła Tabaczyńska, + Tadeusz Adamowicz, + Bogusław Gerlach,
+ Wioletta Gaca, + Leonia Szczepaniak

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO 8 września Święto Matki Bożej Siewnej



W polskiej tradycji święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny nosi również nazwę Matki Bożej Siewnej. Jeżeli nawet gospodarze nie rozpoczynali jeszcze siewów, to w tym dniu wychodzili w pole z garstką poświęconego ziarna, wyłuskanego z wieńca poświęconego w dniu Matki Bożej Zielnej. Obsiane w ten sposób symbolicznie pola miały być zabezpieczone na przyjęcie dobrych, obfitych plonów. Święto ma swoje przysłowia, np. „Najświętsza Panna się rodzi, jaskółka odchodzi”, „Gdy na Siewną błękitnie, wrzos pięknie zakwitnie”. Ludzie obserwowali zjawiska w przyrodzie, żeby z nich wywróżyć, jaka będzie pogoda na zbliżające się miesiące. Jeśli np. żurawie latały wysoko zgrabnym kluczem, to miała być jesień ciepła i długa. Ich liczne gromadzenie się na polach i łąkach przed odlotem wróżyło, że zima ma szybko nadejść. Bociany krążące wysoko oznaczały późną i ostrą zimę. Święto Narodzenia Matki Bożej łączyło się nie tylko z przewidywaniem pogody, lecz z końcem letnich prac polowych i wypraszaniem u Boga dobrych plonów na przyszłość.

– Magdalena Połoncarz

Parafia Rzymskokatolicka

pw. św. Floriana

ul. Biskupicka 2

05-840 Brwinów

<http://swflorian.home.pl/>

tel. 22 729 61 44

(czynny w godzinach pracy kancelarii)

e-mail:

florianustv@gmail.com

Duszpasterze: (dni dyżuru)

Proboszcz

ks. Maciej Kurzawa

(dyżur we wtorki)

ks. Mariusz Białęcki

(dyżury w poniedziałki i środy)

ks. Dariusz Drozdek

(dyżur w czwartki)

ks. Wojciech Koszutski

(dyżur w piątki)

Pomoc duszpasterska:

ks. Marian Wnuk

Kancelaria parafialna:

od poniedziałku do piątku

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30

W soboty w godz. 9–10

Odwiedziny chorych

na indywidualne wezwanie

Sakrament chrztu

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej
o godz. 13.00

Należy zgłosić się dwa tygodnie
wcześniej do kancelarii parafialnej
z dokumentami

**Wspólnoty
działające przy parafii**

Przyjaciele Oblubieńca

spotkania I i II grupy we wtorki,
– obie grupy o godz. 19.30

Żywy Różaniec i Straż Honorowa

Najświętszego Serca Pana Jezusa

spotkania w I soboty miesiąca
po Mszy Świętej o godz. 8.00

Kościół Domowy

spotkania kręgow w soboty
ustalane z ks. Wojciechem

Wspólnota Młodych „Ławica”

spotkania w środy o godz. 19.00

Wspólnota Matki w Modlitwie

spotkania w środy o godz. 18.00

Chór i schola dziecięca

spotkania ustalane z p. Organistą

Ministranci i Lektorzy

zbiórki w soboty o godz. 10.00

Nr konta bankowego parafii:

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010